



Tartu Linnavolikogu

09.06.2022 nr 1-5/11815

### **Vastus arupärimisele laste päevakeskuste kohta**

Tartus alustas esimene laste päevakeskus tegevust 1997. aastal, kui eraalgatusel loodi MTÜ Koidu Keskuse juurde Karlova päevakeskus vähekindlustatud perede lastele. 1999. aastal laiendati tegevust ja avati Raadi päevakeskus. 2004. aastast tegutseb MTÜ Öökull eestvedamisel Annelinna Lastekeskus. Vajadus vähekindlustatud peredele ja lastele suunatud teenuste sh laste päevakeskuse teenuse loomine oli tingitud Eesti ühiskonnas toimunud muutustest. Sel perioodil kasvas märkimisväärselt toimetulekuraskustes olevate perede ja vanemliku hoolitsuse ning järelevalveta jäänud laste hulk.

Päevakeskuste peamine eesmärk ja tegevus sel perioodil oli tagada lastele esmane järelevalve, abi õppimises s.h laste motiveerimine ja õpihuvi kasvatamine, toitlustamine, pesemine (nii riided kui isiklik hügieen) ja turvatunde loomine.

Oluline on märkida, et 1990-ndate aastate lõpus lastele ja peredele suunatud tegevused olid eelkõige otseselt sekkuvad lastekaitse meetmed. Käesoleval ajal on töös lastega riiklikuks prioriteediks varajane märkamine ja võrgustikutöö. Samuti ei saa tähelepanuta jätta, et Tartu linnas on täna lapsi ja peresid toetav haridussüsteem (sh koolide tugipersonal, pikapäevarühmad jne), mitmekesised võimalused huvitegevuseks, võimalused majanduslikult keerulisemas olukorras olevatel peredel saada täiendavaid toetusi jne. Kõik eelkirjeldatu oli ajendiks laste päevakeskuse teenuse kaasajastamiseks.

Kuivõrd kohaliku omavalitsuse ülesanne on kindlustada laste heaolu kohalikul tasandil ja luua selleks tingimused, siis sotsiaal- ja tervishoiuosakonna ja kultuuriosakonna noorsootöö valdkond seadsid kaks peamist eesmärki: laste päevakeskuse teenuse kaasajastamine ja teenuse jätkumise kindlustamine.

Ettevalmistustega teenuse üleminekuks sotsiaalvaldkonnalt noorsootöövaldkonnale alustati sügisel 2021. aastal. Protsessi käigus analüüsiti esmalt päevakeskuste poolt esitatud statistiliste ja sisuliste aruannete alusel nii teenuse kasutajate hulka kui ka läbiviidavaid tegevusi. Noorsootöö valdkonna eestvedamisel viidi läbi küsitlus lapsevanemate ja koolide sotsiaalpedagoogide hulgas. Saadud informatsioon kinnitas vajadust muutuste läbiviimiseks.

Selleks, et laiendada teenusesaajate hulka, olla sihtrühmale kättesaadavam ja atraktiivsem, toetada lapsi ja noori mitmekülgsemalt, otsustati jätkata päevakeskuse teenuse osutamist kultuuriosakonna hallatavas asutuses Tartu Noorsootöö Keskus, kellel on selleks nii teadmised kui ka eelnev kogemus töös sarnase sihtgrupiga.

Teenuse käivitamiseks on kavandatud Tartu Noorsootöö Keskuse struktuuri luua neli noorsootöötaja töökohta: kaks noorsootöötajat tegelevad otseselt laste päevakeskuse laste ja noortega Anne Lastekeskuses ja kaks noorsootöötajat laste ja noortega Lille Lastekeskuses. Täiendavad ametikohad nõustamise ja õpiabi korraldamiseks lahendatakse koostöös Hariduse tugiteenuste keskusega. Rahalised vahendid teenuse käivitamiseks suunatakse Tartu linna lisaeelarvega sotsiaal- ja tervishoiuosakonna eelarvest kultuuriosakonna eelarvesse.

Esimene positiivne muutus seoses teenuse üleminemisega Tartu Noorsootöö Keskuse alla on see, et esimest korda korraldatakse lastele ja noortele suunatud tegevusi ka suvel (eelnevalt laste päevakeskused suvisel perioodil teenust ei osutanud). Juulis-augustis 2022 on neil võimalus osaleda Tartu Noorsootöö Keskuse suvistes tegevustes nii Autovabaduse puiesteel Tartu kesklinnas kui noortekeskustes. [Tartu Noorsootöö Keskuse](#) kodulehel koondatakse nii suviste kui ka edasiste tegevuste värskem informatsioon.

Lastekeskused alustavad siseruumides tegevust sügisel 2022 Anne Noortekeskuse majas aadressil Uus 56, Tartu ja Lille Noortekeskuse majas aadressil Lille tn 9, Tartu. Selleks renoveeritakse 2022. aasta suvel noortekeskuste siseruumid sobivaks lastekeskustele selliselt, et noortekeskusel ja lastekeskusel on nii ühiskasutuses ruume, kui oma eraldatud ruumid vaikseks tegevuseks, õppimiseks ja eakohasteks tegevusteks.

Teenus jääb kättesaadavaks lastele ja noortele viiel päeval nädalas (tööpäeviti) ja teenuse eest lapsevanemad tasuma ei pea. Lastekeskuste tegevused on suunatud sihtgrupile vanuses 7-12. Erinevate eagruppide sotsiaalse suhtlemise õpetamiseks/toetamiseks tegutsevad samades majades noortekeskused, kuhu on oodatud noored vanuses 12-19. Lastele ja noortele luuakse võimalused läbi mitteformaalsete tegevuste luua keskkond eakaaslastega suhtlemiseks ja vajalik tugi noorsootöötajate näol. Vastavalt nädalakavale toimuvad igapäevased tegevused: kokandus, meisterdamine, vestlusringid, väljasõidud jms. Teenuse raames jätkatakse lastele ja noortele toe ja abi pakkumist õppimisel. Siinkohal on oluline märkida, et muutuste läbiviimise eesmärk on õpetada lastele ja noortele läbi erinevate tegevuste sotsiaalseid oskusi, mis võimaldab korraldada ka toitlustus läbi ühistegevuse ja õppimise.

Tagamaks laste vajaduste varajane ja igakülgne märkamine, teeb Tartu Noorsootöö Keskus koostööd Tartu linna koolide tugispetsialistide, Tartu Hariduse Tugiteenuste Keskuse, Tartu Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonna lastekaitse spetsialistidega.

Teenuse tutvustamiseks on kavandatud 2022. aasta sügisel läbi viia avatud uste päev, kuhu on oodatud kõik huvilised.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)  
Mihkel Lees  
abilinnapea